

2024 年度 決算報告

貸借対照表 2025 年 3 月 31 日現在 (単位：円)

科 目	金 額
I 資産の部	
1 流動資産	
現金・預金	172,555,007
製品・貯蔵品	27,084,095
前払費用	1,102,852
未収入金	14,008,050
未収還付法人税等	10,572
流 動 資 産 合 計	214,760,576
2 固定資産	
(1)有形固定資産	
工具・器具・備品	466,180
有形固定資産計	466,180
(2)無形固定資産	
商標権	546,862
無形固定資産計	546,862
(3)投資その他の資産	
定期預金	100,000,000
敷金・保証金	2,450,000
投資その他の資産計	102,450,000
固 定 資 産 合 計	103,463,042
3 繰延資産	
権利金・礼金	206,250
繰 延 資 産 合 計	206,250
資 産 合 計	318,429,868
II 負債の部	
1 流動負債	
未払金	59,839,723
未払法人税等	70,000
未払消費税等	3,879,200
前受金	560,890
預り金	1,042,825
賞与引当金	6,650,000
流 動 負 債 合 計	72,042,638
2 固定負債	
固 定 負 債 合 計	0
負 債 合 計	72,042,638
III 正味財産の部	
前期繰越正味財産	244,667,524
当期正味財産増減額	1,719,706
正 味 財 産 合 計	246,387,230
負債及び正味財産合計	318,429,868

活動計算書 2024 年 4 月 1 日から 2025 年 3 月 31 日 (単位：円)

科 目	金 額		
I 経常収益			
1 会費収入			
会員会費収入	3,795,000	3,795,000	
2 寄付金収入			
寄付金収入	100,000	100,000	
3 事業収入			
情報提供事業収入	0		
研修事業収入	295,435		
バック提供事業収入	347,054,164		
広報活動事業収入	650,961		
研究調査事業収入	0	348,000,560	
4 その他収入			
受取利息	71,251		
雑収入	10,519	81,770	
経常収益計			351,977,330
II 経常費用			
1 事業費			
(1)人件費			
人件費	67,547,666		
人件費計	67,547,666		
(2)その他経費			
製品仕入	240,150,731		
情報提供費	668,128		
研修事業費	526,739		
バック提供費	168,782		
広報活動費	6,239,911		
出版活動費	673,323		
研究調査費	0		
通信費	1,527,522		
備品購入費	976,406		
家賃	5,227,200		
支払手数料	2,449,257		
租税公課	7,579,239		
荷造運搬費	601,562		
水道光熱費	538,816		
印刷費	639,156		
その他事務所運営費	743,083		
減価償却費	455,898		
その他経費計	269,165,753		
事業費計		336,713,419	
2 管理費			
(1)人件費			
人件費	7,505,296		
人件費計	7,505,296		
(2)その他経費			
旅費交通費	97,815		
通信費	169,725		
備品購入費	108,490		
家賃	580,800		
会議費	172,960		
支払手数料	1,394,140		
租税公課	842,138		
水道光熱費	59,868		
業務委託費	1,865,834		
印刷費	71,017		
その他事務所運営費	82,565		
減価償却費	50,655		
その他経費計	5,496,007		
管理費計		13,001,303	
経常費用計			349,714,722
当期経常増減額			2,262,608
III 経常外収益			
経常外収益計			0
IV 経常外費用			
繰延資産償却		275,000	
雑損失		44,262	
経常外費用計			319,262
V 特別費用			
災害特別支援費		0	
複数年度事業活動費		153,640	
特別費用計			153,640
税引前当期正味財産増減額			1,789,706
法人税、住民税及び事業税			70,000
当期正味財産増減額			1,719,706
前期繰越正味財産額			244,667,524
次期繰越正味財産額			246,387,230